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MAJK IMMÁR HIVATALOSAN IS A MIÉNK! 
Aláírtuk az utolsó szerződéseket a Nemzeti Örökségvédelmi Fejlesztési Nonprofit Kft.-vel!

A képviselő-testület 2024. októberében döntött arról, 
hogy a város pályázatot nyújt be a Majki Műemlé-
kegyütteshez tartozó ingatlanok tulajdonosi- és va-
gyonkezelési jogainak megszerzésére. A pályázatot 
az Építési és Közlekedési Miniszter 2025. február 
10-i döntése alapján támogatta, mely eredményeként 
2025. június 26-án hozott döntést arról a képvise-
lő-testület, hogy a polgármester aláírja a vagyonszer-
zéshez kapcsolódó szerződéseket. A szerződések a 
Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.-vel 2025. augusz-
tus 13-án kerültek aláírásra, a birtokátruházás 2025. 
augusztus 27-én történt meg.

A megszerzett vagyon mintegy 3,5 milliárd Ft összér-
tékű, 13 db ingatlant és kb. 15,2 hektár területet érint, 
köztük a Majki-tó, a kastély, a cellaházak, kastély-
kert, a volt étterem területe és az újonnan kialakított 
shop, fogadóépület, parkoló és a játszótér ingatlano-
kat. Ezen összetett vagyonhalmaz részben tulajdonba, 
részben pedig vagyonkezelésbe kerülhetett a város-
hoz, mivel a legutóbbi felújítási pályázat fenntartási 
ideje 2028 októberében fog lejárni, így a vagyonkezelt 
elemek ezt követően kerülhetnek a város tulajdonába. 

(folytatás a 2. oldalon)

EBBEN A SZÁMBAN: Nemzeti ünnep Oroszlányban • Az idei év kitüntetettjei • Rövid hírek • Új nevelési 
év az óvodában • Esterházy Móric öröksége • Új tervek előtt az Evangélikus Kórus és Zenekar • Bányász ás 
Villamos Napok idén is – beszámoló az eseményről • Oroszlányi véradók • Iskolautca program • Betegekért 
dolgoznak – Balogh Tibor Alapítvány • Közlemények • Városi programok • Sport hírek
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Augusztus 20-án ünnepi képviselő-testületi 
ülésen adta át a város elismeréseit, az idei 

díjazottak számára
A kitüntetetteket Takács Károly polgármester 

üdvözölte megköszönve, hogy városunkat gyara-
pítják, előre viszik, példát mutatnak! 

Oroszlány Város Díszpolgára: Csáky Mária, aki 
közel négy évtizedes pedagógusi és művészi mun-
kásságával maradandó értéket teremtett Oroszlány 
kulturális életében.

„Oroszlányért” vésetű aranygyűrű: Emődi Fe-
rencné, aki több évtizedes közigazgatási pályafutá-
sa során mindig magas színvonalon, példamutató 
precizitással, ügyfélközpontú szemlélettel végezte 
munkáját.

„Oroszlányért” vésetű aranygyűrű: Drächsler Ist-
ván, aki városunk közismert személyisége. Munká-
ja mellett 73 éve tagja a tűzoltó társadalomnak.

„Oroszlányért” kitüntető díszoklevél: Gál Do-
monkos, aki a bányászat iránti elkötelezettségét 
több mint hat évtizedes szakmai munkásságával 
igazolta.

„Oroszlányért” kitüntető díszoklevél: Kovácsné Kelemen Va-
léria, aki 2014-től 2022-ig dolgozott elhivatottsággal a Benedek 
Elek Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézményben, 
ahol az iskolai testnevelés és a diáksport fejlesztéséért végzett ki-
emelkedő szakmai munkát.

„Oroszlányért” kitüntető díszoklevél: Nagyné Batin Erika, aki 
2016 februárja óta vezeti a Benedek Elek Egységes Gyógypedagó-
giai Módszertani Intézményt, elkötelezetten képviselve a sajátos 
nevelési igényű gyermekek érdekeit.

„Oroszlányért” kitüntető díszoklevél: Papp Mihályné – Halmai 
Mária Magdolna, aki 1966–2004-ig az Oroszlányi Szénbányák-
nál dolgozott számviteli vezetői munkakőrben, munkatársai 
nagy elismeréssel beszélnek munkabírásáról, megbízhatóságáról, 
pontosságáról, emberségéről.

„Oroszlányért” kitüntető díszoklevél: Vágó Lajos Gábor, aki 
az OSZE Teke Szakosztályának vezetőjeként kiemelkedő szere-
pet játszott az oroszlányi tekesport felemelkedésében és országos 
szintű elismertségének megteremtésében.

Az augusztus 20-i ünnepség része volt a megemlékezés a Mil-
lenniumi emlékműnél. Popovics György vármegyei közgyűlé-
si elnök úr és Czunyiné dr. Bertalan Judit országgyűlési képvise-
lő is megtisztelte az ünnepet. „Magyarnak lenni szent kötelesség, 
munka, feladat, jótétemény, adomány, kiváltság.” – hangzott el 
képviselőasszony beszédében. Takács Károly polgármester pe-
dig arról beszélt, hogy „az államalapítás napja egyszerre múltidé-
zés és jövőtervezés. A történelem kötelez bennünket tisztességre, 
szorgalomra, együttműködésre és arra, hogy gyermekeink, uno-
káink számára is biztosítsuk azt a társadalmi és jogi stabilitást, 
amelyhez mi örökösként jutottunk.”

(folytatás az 1. oldalról) A műemlékegyüttes üzemeltetésére a város 
közfeladatellátási szerződést kötött a Bányászati Múzeumot, az uszo-
dát és a strandot is működtető Létesítményeket Üzemeltető Közhasz-
nú Nonprofit Kft.-vel, elvárva tőle a jelenlegi üzemeltetési környezet 
modernizálását és városi rendszerbe illesztését. Az új üzemeltetési 
rendezer kialakítását követően lehet megkezdeni a jelenlegi épületál-
lomány fejlesztésének előkészítését.
A tulajdonszerzésért cserébe a város vállalta az állam irányába, hogy 
az elkövetkező tíz évben legalább évente egy cellaházat felújít a múze-
umi programkínálat szélesítése vagy szállásoltatási célra, ezzel elérve 
az épületállomány teljes hasznosítását, javítva a látogatói élmény- és 
programkínálatot.
A tervek szerint az első felújítással érintett épület a 13-as cellaház 
lesz, melyben Károlyi Margit grófnő emlékkiállítása kerülhet kiala-
kításra, építve a korábban itt élő grófnő hagyatékára és a témában 
készült helytörténeti értékű filmes és irodalmi művekre egyaránt. A 
fogadóterület fejlesztésére vonatkozóan az új üzemeltetési modell ré-
szeként biztosíthat szélesebb körű szolgáltatást a létesítmény, a jegy-
pénzár és parkoló oldalán, hogy akik csak a természeti környezetet 
szeretnék élvezni, azok is magasabb szintű szolgáltatást vehessenek 
igénybe. A 2026-os évtől kezdődően kaphat nagyobb szerepet a vá-
rosi programkínálatban a Majki Műemlékegyüttes, mely a Bányászati 
Múzeummal közösen egy teljes napos időtöltést kínálhat az ide láto-
gatóknak. Az előzetes tervek szerint több zenei- és kulturális esemény 
meghonosítása és a természetközeli hangulatra építve a kerékpáros- 
és zöldturizmus erősítése segíthet élőbbé tenni a múzeumokat.
A városfejlesztési tervek egyértelműek: egy virágzó ékszerdoboz 
létrehozása a cél, ahol mindenki megtalálja a maga kikapcsolódási 
lehetőségét!
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Hírek röviden

ISTEN ÉLTESSE SZÜLETÉSNAPJÁN!

A napokban Deutschmann Tamá
s urat 

90. születésnapja alkalmából kö-

szöntötte a város delegációj
a. Ta-

más bácsi aktív és ügyeket intéz 

minden nap! Szereti Oroszlány
t, be-

csüli az értékeit. Fehérdi Zs
uzsan-

na önkormányzati képviselőve
l tett 

nála látogatást Takács Károl
y pol-

gármester.

ŐSEINK TISZTELETE
Több mint háromszáz évvel ezelőtt 
Trencsén megyéből telepítettek 
Oroszlányba szlovák ajkú evangéli-
kusokat. Az ő munkájuk nyomán épült 
fel a templom, gazdagodott a falu, 
majd 71 évvel ezelőtt a barnakőszén-
nek köszönhetően elindult a várossá 
válás útján.
A hagyományok ápolása és az emlékek 
megőrzése ma is kiemelten fontos. 
Ebben az évben a Falu- Hagyományőrző 
és Kulturális Egyesület egy kottás 
könyvet adott ki, amely közel húsz 
dalt tartalmaz. A Rákóczi Kultúrnál, 
amikor megszólalt Varga Istvánné Ma-
riska néni éneke, a koszorúzó közön-
ség sorai között mindenki felkapta 
a fejét, hogy megkeresse az ismerős 
hang gazdáját – hiszen épp az ő 
emléktábláját koszorúzták. 

JUGOVICS JÓZSEF NEVÉT VISELI A KIS 
CSARNOK A VÁROSBAN AZ IDEI BÁNYÁSZ-
NAPTÓL
Józsi bácsi neve és élete összeforrott 
az oroszlányi kosárlabdával. Bölcs és 
terelgető tanácsai, szakmai nézőpont-
ja, szigora és a sportért való 
elhivatottsága méltán elismerést 
érdemel. Halálával nemcsak egy 
szék lett üres a lelátón, hanem 
kevesebbek is lettünk, mi, a ko-
sarasok nagy családja.
Köszönet a családnak, hogy hozzá-
járult a névadáshoz! Aki elsétál 
a csarnok mellett, emlékezni fog 
Józsi bácsira, és arra is, amit 
tett!
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EGY SZÉP NAP A TÁJHÁZBAN
A bográcsokban rotyogtak a finomabbnál 
finomabb ételek, hiszen többen is be-
neveztek a főzőversenyre. A friss fű-
szerek illata keveredett a jókedvű be-
szélgetések hangjával, igazi falunapi 
atmoszférát teremtve. Közben a „Leg-
szebb konyhakertek” program díjátadó-
ján is összegyűltek az érintettek és 
az érdeklődők, hogy együtt ünnepeljék 
a gondosan ápolt kertek tulajdonosait. 
Ezek a kertek nemcsak termést adnak, 
hanem példát is mutatnak, hogyan lehet 
szeretettel és kitartással szépíteni a 
környezetünket.

30. FALUNAP
Kis Imréné, a Falu- Hagyományőrző és Kul-
turális Egyesület tiszteletbeli elnöke 
nyitotta meg az evangélikus gyülekeze-
ti teremben azt a kiállítást, amely az 
elmúlt három évtized relikviáit mutatja 
be. Igazi időutazás volt végig sétálni a 
régi emlékek között, amelyek megőrzik a 
közösségünk múltját és értékeit.

AZ ELSŐ MISE
Augusztus 3-án tartotta Bakos Áron atya az 
első miséjét az oroszlányi a Munkás Szent 
József templomban. Sok sikert és jó szolgá-
latot kívánunk a fiatal atyának, aki bánhidai 
gyökerekkel rendelkezik, így jól ismeri a 
környéket!

GRATULÁLOK A 80 ÉVES BÁNYÁSZ ZENEKARNAK!
A nyolc évtizedet átölelő fényképkiállí-
tást informatív kísérőszövegekkel a Bányász 
Klub parkjában tekinthetik meg. Ajánljuk 
minden városlakó figyelmébe! Az eseményt 
Czunyiné dr. Bertalan Judit képviselő és 
Takács Károly polgármester nyitotta meg 
zenekari műsorral fűszerezve. Zenét Olva-
sóink is hallgathatnak a kiállítás mellé, 
hiszen a képeken található QR-kódokkal a 
zenekar egy-egy előadása indítható el a 
telefonokon.

ÚJ OROSZLÁNYIAK
Állampolgársági esküt tett előttünk 
augusztus 26-án egy fülöp-szigeti 
származású keresztény hölgy, Suva-
da Rocelie és egy erdélyi magyar 
hölgy, Titi Kinga. Mindkettőjük 
életében ez jelentős esemény, na-
gyon örültek ezen új lehetőségnek!
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Játék, tanulás, közösség – 
szeptemberben új nevelési év kezdődik 

az Oroszlányi Óvodákban
Szeptember elseje nemcsak az iskolá-

sok számára jelent nagy mérföldkövet: 
ilyenkor az óvodák is újra benépesülnek. 
A kicsik itt szerzik első közösségi élmé-
nyeiket, a szülőknek pedig talán éppoly 

nagy kihívás az elengedés, mint a gyer-
mekeknek a beszokás. Az Oroszlányi 
Óvodákban idén is százak kezdik meg a 
nevelési évet – játékkal, felfedezéssel, kö-
zös élményekkel és biztonságot nyújtó 
szeretettel körülvéve.

Benyiczki Ágota Oroszlány Város Óvo-
dáinak igazgatója örömmel számolt be, 
hogy szeptemberben ismét élményekkel 
teli nevelési év kezdődik a szépen felújított, 
és jól felszerelt intézményekben. Számos 
izgalmas játék, játékos tanulás, közösségi 
élmény várja a 2025/26-os nevelési évben 
azt az 540 gyermeket, akik városunkban 
kezdik meg az óvodát. Közülük 166-an 
újonnan iratkoztak be az öt tagintézmény 
valamelyikébe.

– A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
szinte mind a 24 csoport teljes kihasznált-
sággal, maximális létszámmal fog indulni. 
Ez is jól mutatja, hogy az oroszlányi csa-
ládok bizalommal fordulnak az intézmény 
felé és nagy jelentőséget tulajdonítanak az 
óvodai nevelés minőségének – fogalma-
zott Benyiczki Ágota, igazgató.

A 2025/26-os nevelési évben két kiemelt 
szakmai feladat határozza meg az óvoda-

pedagógusok munkáját: az iskolára való 
felkészítés és a szerepjátékok gazdagítása. 
Az igazgató hangsúlyozta: 

– Az iskolára való felkészítés az Óvo-
dai nevelés országos alapprogramjában 

is hangsúlyos elem lett, az 
idén került be az elvárások 
közé. Gyakorlati megvaló-
sítása valójában az óvodába 
lépéstől kezdődik a játékba 
ágyazott párhuzamos te-
vékenységekkel, a differen-
ciált tanulásszervezéssel, a 
testi, lelki, értelmi és szociá-
lis érettség elérésének támo-
gatásával. A nagycsoportos, 
tanköteles gyermekeknél 
most ezt kiegészítjük olyan 
játékos mikrocsoportos fog-
lalkozással, ahol a figyel-
müket, gondolkodásukat, 
számolási és íráskészségü-
ket erősítjük. A cél, hogy 
a nagycsoportosok életko-
ruknak megfelelő fejlettség-
gel, önbizalommal, kíván-
csisággal lépjenek majd az 
iskolába.

A szerepjátékok vissza-
hozása szintén fontos elem: 
ezek a közös tevékenységek 
segítik a gyermeki világ fel-
fedezését, a társas kapcsola-
tok alakulását és a fantázia 

kibontakozását. Az intézményvezető úgy 
fogalmaz: 

– A szerepjáték olyan 
eszköz, terep, ahol lemo-
dellezhetik a felnőtt világ 
történéseit, szerepeit, ér-
zelmeit. A gyermekek szá-
mára az utánzáson, kipró-
báláson, együttjátszáson 
keresztül válik élménnyé a 
tanulás. 

A nevelési év első hó-
napjai a beszoktatás mellett 
számos eseményt-élményt 
kínálnak a gyermekeknek. 
Így az őszi hónapokban 
sokszínű programok várják 
majd a kicsiket: az Autó-
mentes nap a környezetvé-
delemre, a Népmese napja 
a mesék és dramatikus játé-
kok élményére, míg az Ál-
latok világnapja az állatvé-
delem fontosságára hívja fel 
a figyelmet játékos formá-
ban. Emellett séták, kirán-
dulások, a Márton nap és 

az adventi készülődés is színesítik a min-
dennapokat. 

Benyiczki Ágota örömmel osztotta 
meg, hogy a nyári időszakban több óvoda 
is megújult: a Táncsics óvodában tetőszi-
getelés, új gumiburkolat és kapucsere tör-
tént, a hinták alá öntött gumi került és a 
kapuk cseréje is időszerű volt már. A Bor-
bálai intézményben a fűtési rendszer és a 
kerítés újult meg, míg a Brunszvik óvodá-
ban parkettacsere, mosókonyha-felújítás 
és a főbejárat javítása valósult meg. Emel-
lett beszerezték a tisztasági és a pedagógi-
ai munkához szükséges eszközöket, ami-
vel segíthetik majd a mindennapi munkát.

A pedagógusok és dolgozók közben a 
termek felfrissítésével, dekorálásával is ké-
szültek, hogy a gyerekeket derűs, bizton-
ságos és inspiráló környezet fogadja.

Az óvodai élet sikerének egyik kulcsa a 
szülők és pedagógusok közötti folyamatos 
együttműködés és párbeszéd. A nevelési 
év elején még fokozottabb figyelmet fordí-
tanak a pedagógusok a gyermekek egyéni 
szükségleteire, az érzelmi biztonság meg-
teremtésére és arra, hogy minden gyer-
mek örömmel járjon óvodába – emelte ki 
az igazgató.

Az óvoda nevelőtestülete bizakod-
va várja az új tanévet, hiszen – ahogy Be-
nyiczki Ágota fogalmazott – a 2025/26-
os nevelési év is tartalmas, eredményes és 
örömteli lesz – a gyermekek, a pedagógu-
sok és a szülők együttműködésének kö-
szönhetően.
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Esterházy Móric öröksége több mint Majk
A Majki nyár ze-

nei kulturális fesz-
tivál nyitóprog-
ramjaként a majki 
kastély dísztermé-
ben az Esterházy 
Móricról szóló, „…
mi odafent szok-
tunk elszámolni.” 
című életrajzi fil-
met vetítették. A 
fesztivál nemcsak 
hagyományterem-
tő esemény, hanem 
annak örömünnepe 

is volt, hogy a majki műemlék-együttes újra a város tulajdoná-
ba került.

Méltó nyitány megismerni annak a családnak az életét, aki-
ket követően oly sok hányattatás és végül egy csaknem teljes 
körű felújítás után birtokba lép a település – fogalmazta meg az 
eseményen Czunyiné dr. Bertalan Judit országgyűlési képvise-
lő, valamint Takács Károly polgármester. A vetítés apropóján 
Forgács Józseffel, a film készítőjével beszélgettünk.

: Mi inspirálta arra, hogy Esterházy Móric életéről ké-
szítsen dokumentumfilmet?

FJ: Tíz éve, az Esterházy Móricné Károlyi Margit grófnő éle-
téről készült film készítése kapcsán tágult a kapcsolati hálóm, és 
olyan történészekkel, helytörténet-kutatókkal ismerkedtem meg, 
akik sok új forrásra hívták fel a figyelmemet. Ezután régi újságok 
lapjain is kutakodtam, és még a 24. órában sikerült interjút készí-
tenem az uradalomhoz kötődő idősekkel. A lényeg: közel kétéves 
munka, utazások és számos forgatás után 2019-re elkészültem a 
kereken egyórás életrajzi filmmel. Mindezt hobbiból, a szaba-
didőmben civil és baráti támogatások segítségével.

A díszbemutató Csákváron volt az Esterházy család leszárma-
zottainak részvételével. Emelkedett pillanatok voltak, könnyek is 
kicsordultak. Azóta a Vértesen átnyúló egykori uradalom szá-
mos településén levetítettem, és a fogadtatás mindenhol inspirá-
ló volt.

: Milyen hatása volt a filmnek a bemutatása óta eltelt 
években?

FJ: Szerteágazó és lavinaszerű. A teljesség igénye nélkül: Győr-
ben egy kis könyv született a grófról, valamint emléktábla a ben-
cés gimnázium falán. A filmnek készült DVD-változata, valamint 
gyermekeknek vetíthető verziója. Írtam egy cikket az Élet és Tu-
domány hetilapba, aztán Bécsben a Magyar Kulturális Intézetben 
is volt vetítés és beszélgetés.

Esterházy Móric töredékes emlékiratai korábban csak németül 
voltak elérhetők. Kérésemre Csonkáné Felföldi Rozália fordította 
magyarra, és Gecsényi Lajos történész professzor gondozásában, 
jegyzeteivel kiadtam. Oly nagy volt iránta az érdeklődés, hogy 
mára elfogyott, de az ön-
kormányzat jóvoltából 
történt egy utánnyomás, 
amelyből a vetítés résztve-
vői kaptak. Mindezek ré-
vén sikerül életben tarta-
ni az emlékezést, s nekem 
ez a legfőbb célom. Orosz-
lányban van erre a legna-
gyobb szükség, mert úgy 
érzem, az erőfeszítéseim el-
lenére sincs eléggé a köztu-
datban, milyen érték Ester-
házy Móric munkássága, 
emberi, politikusi példa- 
adása.

: Mit szeretne, hogy a nézők a film után leginkább ma-
gukkal vigyenek Esterházy Móric személyiségéről és életútjá-
ról?

FJ: Hadd idézzem Naggyörgy Lászlóné Magdikát, kedves egy-
kori tanítónénimet, akinek értékelésében benne van a filmmel 
kapcsolatos ars poeticám: „Nekem eddig Majk elsősorban művé-
szettörténeti emlék volt, de a film megtekintése után egészen más 
szemszögből gondolok a helyre. Lepergett előttem a teljes husza-
dik század.”

Esterházy Móric miniszterelnök volt 1917-ben, Oroszlányból 
senki sem jutott még ilyen magas közjogi méltóságba. Szociális 
érzékenysége, elvhű keresztényi politizálása és náciellenessége ka-
rakterének olyan értékei, amelyek feddhetetlenné teszik. Ezért azt 
gondolom, öröksége túlmutat a majki épületegyüttesen. Büszké-
nek kell lennünk rá, hogy településünk szülötte.

: A film több helyszínen játszódik: Majk, Csákvár, Ma-
riazell, Pannonhalma, Hort, Ganna, Bécs, Budapest, Nagyká-
roly. Hogyan esett a választás ezekre a helyszínekre, és miért 
voltak fontosak a történet szempontjából?

FJ: Esterházy Móric és felesége életének fontos helyszínei ezek. 
Csákvár az uradalom központja volt, ahol a kórházként működő 
kastélyon kívül ma többek között emlékszoba, és az iskola neve 
emlékeztet rá. Hortra száműzték a családot a Rákosi-rendszerben, 
a gróf később Bécsbe emigrált. A családtagok a gannai mauzóle-
umban nyugszanak, a családfő pedig Mariazellben. És még egy: 
Pannonhalma áttételesen Esterházy Móricnak köszönheti, hogy a 
második világháborúban megmenekült a lebombázástól 

: Hol tekinthetik meg az érdeklődők a filmet?
FJ: A film fellelhető az Idővándor elnevezésű YouTube csator-

námon, de szívesen elviszem közösségekbe is bárhová, ahol aztán 
beszélgetni is lehet róla.

: A vetítés után lehetősége nyílt beszélgetni Czunyiné dr. 
Bertalan Judit országgyűlési képviselővel, államtitkárral. Mi-
lyen élmények, gondolatok születtek ez alatt a párbeszéd alatt?

FJ: A képviselő asszony 
megfogalmazta, hogy a film 
azért is fontos, mert rávilá-
gít: nem minden arisztokrata 
volt népnyúzó, népsanyarga-
tó, ahogy azt korábban beállí-
tották. Elhangzott, hogy a re-
meteség 13-as cellaháza gróf 
Károlyi Margit emlékházzá 
alakulhat át, és a képviselő se-
gít az ehhez szükséges anya-
giak felkutatásában. Engem 
informálisan már felkértek 
kurátornak, a kiállítás mene-
dzserének és örömmel elfo-
gadtam.
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75. BÁNYÁSZ- ÉS 33. VILLAMOS NAPOK 
OROSZLÁNY 2025. SZEPTEMBER 5–7.

Szeptember 5. péntek – 
Koszorúzás

2025. szeptember 5-én pénteken, 17.30-
tól Oroszlányon idén is méltó főhajtással 
ünnepelték a bányásznapot. Az emléke-
zők koszorúkat helyeztek el a Szent Bor-
bála téren található Bányászok-szobor-
nál.

Az időjárás is kegyes volt. A 75. Bá-
nyász- és 33. Villamos Napok hivatalos 
megnyitója minden évben kiemelt alka-
lom, ám idén vizuálisan is megújult a tér 
elrendezése miatt. A múltat megidézve, 
a bányászat jelentőségéről mondtak be-
szédet: Czunyiné dr. Bertalan Judit, or-
szággyűlési képviselő asszony, valamint 
Takács Károly, Oroszlány város polgár-
mestere.

A koszorúzók nagy számban jelentek 
meg, külön megtiszteltetés volt, hogy len-
gyel és szlovák testvérvárosaink delegációi 
is megemlékeztek. Marcin Zielisnki, Kons-
kie város alpolgármestere és Josef Belicky, 
Vágsellye polgármestere is velünk éltették 
a hagyományt. A kormányhivatalt kép-
viselte vezetője: dr. Kancz Csaba, főispán, 
valamint tiszteletét tette Popovics György, 
Komárom-Esztergom Vármegye Közgyű-
lésének elnöke.

Külön köszönetet érdemel az idén 80 
éves Oroszlányi Bányász Koncert Feszti-
vál Fúvós Zenekar, akik közreműködé-
sükkel még ünnepélyesebbé tették az ese-
ményt, valamint azon volt bányászoknak 

is minden évben hálával tar-
tozunk, akik a koszorúzás 
segítőjeként nem kis felada-
tot vállalnak magukra. Ezen 
közreműködők rutinos se-
gítsége és nagyszerű hozzá-
állása igazán sokat számít. 
A koszorúzók mellett igen 
nagy számban látogatot-
tak ki a városlakók is a hely-
színre, hiszen a bányászat 
az Oroszlányban élők közös 
múltja. A koszorúzással hi-

vatalosan is elkezdődtek a hétvégi progra-
mok.

Koncertek
A 75. Bányász- és 33. Villamos Napok 

keretében különleges zenei élmény várt 
mindenkit szeptember 5-én pénteken 
este 19 órától Oroszlányban. A Kölcsey 
Ferenc Művelődési Központ és Könyv-
tár munkatársai szervezésében színpad-
ra lépett a Happy Dixieland Band, akik 
hamisítatlan New Orleans-i életérzéssel, 
Charleston és Boogie-woogie dallamok-
kal szerepeltek, de helyet kapott a nosz-
talgia is magyar és idegen nyelvű örök-
zöld dallamokkal, régi filmslágerekkel. 
A zenekar a színpadra varázsolta a swing 
korszak Amerikáját, és ezen belül Louis 
Armstrong szellemét is. A jókedv, a tánc és 
a vidám hangulat garantált volt.

Az este további fellépője Animasongs 
zenekar volt, akik elhozták a régi kedvenc 
dalaikat, és azt a sajátos hangzást és kü-
lönleges zenei világot, amivel még emléke-
zetesebbé tették ezt az estét.

A nap zárá-
sa az a hangula-
tos Mécseses fel-
vonulás volt, ahol 
Oroszlány város 
lakói vonultak fel 
a Cirill Táncstúdió 
és az Oroszlányi 
Bányász Koncert 
Fesztivál Fúvós
zenekar közremű-
ködésével. 

A Cirill Táncs-
túdió vezetője, fel-

készítője Zajácz Edina, míg az Oroszlányi 
Bányász Koncert Fesztivál Fúvószene-
kar vezetője Tizekker Gábor. A két veze-
tő munkájuknak köszönhetően évről-évre 
színesítik ezt a hangulatos felvonulást. 

Szeptember 6. szombat.
Ismét megrendezésre került Orosz-

lányban a méltán népszerű Csilleto-
ló Verseny. Az Oroszlány Város Önkor-
mányzatának támogatásával megvalósuló 
rendezvény több szempontból is kivéte-
lesnek bizonyult, hiszen eddig sosem lá-
tott érdeklődést tanúsítottak a versenyezni 
kívánó csapatok. Másfelől az Oroszlányi 
Veterán Járművek Baráti Köre járművei-
nek felvonulása miatt hiszen első alkalom-
mal szerepeltek e rendezvény részeként. 
A megnyitót követően – ahol is Czunyi-
né dr. Bertalan Judit országgyűlési kép-
viselő köszöntötte a közönséget és a ver-
senyző csapatokat – huszonkettő autó és 
hat motorkerékpár idézte fel a régi időket. 
Felvonulásuk remek hangulattal készítette 
elő a versenyt, és a közönség egyúttal egy 
valódi időutazás részese is lehetett. A cso-
dás járgányok kedvelői a rendezvény ide-
je alatt, a Szent Borbála téren tekinthet-
ték meg a két- és négykerekű veteránokat. 
Ezt követően 25 csapat indult a versenyen, 
ahol 14 férfi, 8 női és 3 vegyes csapat mérte 
össze erejét és kitartását. Nagy örömünkre 
Oroszlány két testvérvárosának delegáció-
ja is részt vett a versenyen, a lengyelországi 
Konskie, és a szlovákiai Vágsellye. A han-
gulatot fokozta egy meglepetés születésna-
pi köszöntés és egy csilletoló lánybúcsú is. 
A verseny után Czunyiné dr. Bertalan Ju-
dit országgyűlési képviselő és Takács Ká-
roly Oroszlány város polgármestere adta 
át a díjakat.

A női mezőny díjazottjai: III. hely Ró-
zsabimbók; II. hely Nehézbombázók; I. 
hely OSZE Triatlon.

Férfi mezőny: III. hely Pápai Judó aka-
démia; II. hely Fight Club Tatabánya; I. 
hely Csilletoló Tűzoltók.

A Tűzoltók csapata már évek óta töret-
lenül birtokolja az abszolút első helyet, így 

idén is visszakerült hozzájuk a 
vándorkupa. A vegyes csapa-
tok közül a Bláthy Tata „A” csa-
pat érte el a legjobb eredményt, 
így ők különdíjban részesül-
tek. Az idei alkalmon résztvevő 
nagyszámú közönség is igazol-
ta, hogy a csilletoló verseny va-
lódi helyi, a város múltjából fa-
kadó máig élő hagyomány, ami 
összehozza a helyi és városon 
túli szervezeteket és társaságo-
kat és emellett erősíti a bányász 
identitást.

Fotó: Szalai Attila

Fotó: Szalai Attila
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Több ezer ember együtt 
ünnepelt 

Oroszlány szívében! 
Oroszlány főtere szeptember 6-án es-

tére egy nagy szabadtéri koncertterem-

mé változott. A programok délután ötkor 
indultak lengyel testvérvárosunk, Końskie 
ajándék koncertjével, amit a Sweet Combo 
együttes biztosított. Nem csak a legismer-
tebb külföldi dallamokat, hanem a jóked-
vet is magukkal hozták! 

A stafétát 17:30-tól Auth Csilla vet-
te át, akinek slágerei igazi retró hangula-
tot teremtettek. 18:30-kor az örökifjú Szan-
di mindenkit visszarepített a ’90-es évek 
popvilágába – a közönség egy emberként 
énekelte vele a dalokat.

19 órakor a Pre-
mier Színház saját 
koncertjével lepte 
meg a főteret – szín-
házi energiával és 
lendületes dalokkal. 
A nap fénypontja 

pedig este nyolckor 
érkezett: a Margaret 
Island koncertjén a 
téren már tűt sem 
lehetett leejteni.

A rendezvény szervezői úgy fogalmaz-
tak, öröm számukra, hogy ennyire pezs-
gő hangulat járta át Oroszlány főterét. Bíz-
nak benne, hogy a közösen átélt élmények 
sokáig velünk maradnak és a következő 
években is hasonlóan emlékezetes pillana-
tokkal ajándékozhatják meg a közönséget. 

Szeptember 7. vasárnap
Szeptember 7-én vasárnap reggel a 

strand területét lelkes csapatok vették 
birtokba, hogy megmérettessék gasztro-
nómiai tudásukat a már hagyománnyá 
vált Bányász Ételek Főzőversenyén, a 75. 
Bányász és 33. Villamosnapok alkalmá-
ból idén 11. alkalommal.

31 csapat szállt versenybe a legjobb he-
lyért. A hagyományos ételek mellett idén 
több különlegesség is készült a délelőtt fo-
lyamán. A Wescast Team tagjai autentikus 
kínai ételekkel készültek, de volt harcsa 
paprikás, és bográcsban sült rántott hús is 
a zsűrinek feltálalt ételek között.

Nehéz dolga volt a zsűrinek hiszen min-
den csapat bográcsában finom étel készült, 
de Takács Károly Oroszlány Város polgár-
mestere, Emődi Ferencné, az Oroszlányi 
Járási Hivatal hivatalvezetője és Hufnágel 
Ákos rendőrfőkapitány végül kiválasztotta 
a legjobbakat.

Az első díjat idén a Spongya és Bob csa-
pat vihette haza, akik harcsapaprikást ké-
szítettek juhtúrós sztrapacskával.

Második helyen a Vaddisznók tagjai vé-
geztek, vaddisznó pörköltjükkel, a harma-
dik helyért járó díjat pedig az Oroszlányi 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat csapa-
ta vehette át.

A nagy csapatlétszámra való tekin-
tettel idén nem egy, hanem két különdí-
jat adott át a zsűri a Wescast Team és a 
Marha-Jócsajok tagjainak.

Délutáni programok:
14.30	 KaDarka Társulat és Pataki Csabi 

zenés műsora
15.15	 Silhouette Dance, Country Dance 

bemutató
16.00	 Farkasházi Réka és a Tintanyúl 

Együttes gyermekműsora
17.15	 Unique koncert 

18.00  díjátadó 
(kerékpár díját
adás) A díjakat 
átadta: Czunyi
né dr. Berta-
lan Judit ország
gyűlési képvise-
lő, Takács Károly 
Oroszlány vá
ros polgármeste-
re és Torma Lajos 
az OSZE Kerék
páros Szakosztály 
vezetője.

18.15  Ámokfutók 
19.15  Hauber Zsolt X 

Bonanza Banzai 
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Két évtizede segíti Oroszlány betegeit 
a Dr. Balogh Tibor Egészségügyi Alapítvány

A Dr. Balogh Tibor 
Egészségügyi Alapítvány 
2005-ben alakult Dr. Ba-
logh Tibor orvos emléké-
re, aki 1958-tól szolgálta 
Oroszlány egészségügyét. 

Így az alapítvány immár 20 éve része a 
város életének, s tevékenységével szá-
mos rászorulónak és egészségügyi intéz-
ménynek nyújtott segítséget. Az alapít-
vány létrejöttéről, eddigi eredményeiről 
és jövőbeni céljairól beszélgettünk Ba-
logh Tiborral, az alapítvány elnökével.

– Dr. Balogh Tibor a 60-as években 
megszervezte Oroszlány egészségügyi el-
látását, a védőnői hálózatot, valamint az ő 
segítségével épült fel a Szakorvosi Rendelő. 
Szerettük volna, hogy a „Nép dokija” halá-
la után is segítse, gyógyítsa az Oroszlány-
ban élő rászorult betegeket. Az alapgon-
dolat kezdettől az volt, hogy mindig élnek 
nehéz sorsú betegek, akik támogatást igé-
nyelnek – emeli ki Balogh Tibor, az alapít-
vány elnöke. 

Az elmúlt két évtized bizonyította az 
alapítvány létjogosultságát, hiszen mindig 
akadnak olyan rászorulók, akiknek nagy 
segítséget jelent az alapítvány támogatása, 
és akiknek az életminőségét érdemben ja-
vítani tudja.

– Tevékenységünk fő célkitűzése a 
megelőzés, rehabilitáció, valamint a gyó-
gykezelésekhez támogatás. Az elmúlt 
években támogattuk az Oroszlányi Szak-
rendelő Intézetet, Ápolási intézetet, a 
házi és gyermekorvosi rendelőket, vala-
mint a szociális szolgáltató intézetet esz-
közök megvásárlásával. Az egészségügyi 
szolgáltató hálózat támogatásán keresztül 
minden itt élő, rászorult beteg közvetve 
részesült az alapítvány támogatásából – is-
merteti Balogh Tibor, majd gyorsan hoz-
zá teszi: a kézzelfogható eredmények sora 

hosszú. – A 20 év alatt 84 rászorultat tud-
tunk közvetlenül anyagilag támogatni – 
operációhoz hozzájárulás, gyógyászati 
segédeszközök vásárlása, előadások szer-
vezése révén. Az egészségügyi szolgáltatók 
támogatására közel 15 millió forintot for-
dítottunk, amiből közvetve minden itt élő 
lakos részesült. A város részére defibrillá-
tor készüléket vásároltunk, melynek kar-
bantartását folyamatosan alapítványunk 
végzi, s ami már mentett életet!

Az elnök úgy véli, hogy említésre mél-
tó az újraélesztési program is, melynek 
keretében több mint 430 fő részesült ok-
tatásban, vagy a két évig tartó gyermek re-
habilitációs gyógyúszás is. 

– Szeretném megköszönni a mentőál-
lomás támogatását a tanfolyamok sike-
res megrendezésében. A gyermek rehabi-
litációs gyógyúszás tanfolyamunk két évig 
tartott, ahol 14 fő gyermek vett részt. Ki-
emelem az Alzheimmer Café előadássoro-
zatunkat, ami több mint három évig tar-
tott, ahol foglalkoztunk a demenciában 
szenvedő betegekkel. Nem utolsó sorban 
említeném meg az ingyenes egészségügyi 
szűrővizsgálatok rendezését, amit évente 
két alkalommal tartunk. Egy-egy rendez-
vényünkön 80-100 fő vesz részt! 

A lakosság visszajelzései mindig pozití-
vak. Balogh Tibor büszkén tekint az elért 
eredményekre, ugyanakkor hangsúlyozza: 
éppen ezek adnak számukra újabb lendü-
letet, hogy a jövőben is a prevencióra he-
lyezzék a hangsúlyt.

– Továbbra is az alapvető célkitűzése-
ink között szerepel a prevenció, így az in-
gyenes egészségügyi szűrővizsgálatok, a 
betegek közvetlen anyagi támogatása, az 
egészségügyi tájékoztatás, valamint az 
egészségügyi szolgáltatások támogatá-
sa. Sajnálattal jegyzem meg, hogy az em-
berek nagy része nem meri vállalni beteg-

ségét, nem osztja meg, nem mer kérni. Itt 
szeretném megszólítani az egészségügy-
ben dolgozó kollégákat, hogy működjünk 
együtt, közösen a jobb és egészségesebb 
Oroszlányért! – A szűrővizsgálatok alkal-
mával mindig kiszűrünk betegeket, akiket 
további kivizsgálásra küldünk. A mun-
kánkat elismerik az Oroszlányban mű-
ködő egészségügyi szolgáltatók, valamint 
a szociális foglalkoztatói intézet is. Az el-
múlt évek sokszor bizonyították alapítvá-
nyunk létjogosultságát a térségben, hiszen 
már több, mint 40 milliónyi támogatást 
adtunk. A városvezetéssel is jó kapcsolatot 
ápoltunk és ápolunk. Folyamatosan támo-
gatták és segítették munkánkat, amit úgy 
vélünk, közös érdekünk az itt élő embere-
kért.

A legnagyobb kihívást ma a helyi egész-
ségügy helyzete jelenti. Az alapítvány kép-
viselői szerint a legfontosabb, hogy a helyi 
lakosság szolgálata maradjon középpont-
ban, legyen elegendő házi- és gyermekor-
vos, és a betegek számára könnyebben el-
érhetővé váljanak a szükséges ellátások. 
Úgy látják, munkájuk sokszor csak „gyó-
gytapasz”, mégis igyekeznek minden lehe-
tőségükkel segíteni.

A jövőbe tekintve is világos számukra a 
cél: erősödjön a népegészségügy, rövidül-
jenek a várólisták, legyen elég szakember 
az ellátásban. 

– A nép egészségügye nyerjen priori-
tást! Amennyiben ez mind megvalósul-
na, akkor is szükség lenne alapítványunk-
ra, mert mindig lesznek nehéz helyzetben 
élő betegek – hangsúlyozza Balogh Tibor.

Az alapítvány munkája tehát a jövőben 
is folytatódik, a közösségért és az egészsé-
gesebb Oroszlányért. Ennek következő ál-
lomása szeptember 26-án lesz, amikor is-
mét ingyenes szűrővizsgálatokra várják a 
lakosságot.

Megújult a Táncsics Mihály Óvoda 
játszó udvara

 Óvodánk kiemelt feladatának tekin-
ti az egészséges életmódra nevelést, el-
vünk, hogy a gyermekek minél többet 
tartózkodjanak a szabad levegőn. Úgy 
véljük, hogy fontos az esztétikus környe-
zet biztosítása és a gyermekek biztonsá-
ga. 

Sajnos a hinták alatti folyami védőho-
mok már veszélyeztette a füves, zöld te-
rületeket, ezért kerestünk alternatív meg-
oldást mely a gyermekek biztonságát és 
az esztétikus higiénikus zöld környeze-
tet lehetővé teszi. Ennek orvosolására a 

helyszínen öntött gumiburkolatot talál-
tuk a legjobb megoldásnak. Céljaink meg-
valósításához az önkormányzati képvi-
selőkhöz fordultunk anyagi támogatásért. 
Szívből köszönjük, hogy ez a hosszútávú 
megoldás létrejöhetett Babai János, Mol-
nár István, Papp Péter Attila, Rajnai Gá-
bor képviselők, valamit Oroszlány Vá-
ros Önkormányzatának támogatásával. A 
gyermekek nagy örömmel vették birtokba, 
nemcsak hintáznak, hanem szívesen sétál-
gatnak, üldögélnek rajta.

Köszönettel: a nevelőtestület tagjai
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További információ:  

www.ksh.hu/elef2025 
A felmérés a 2025. szeptember–decemberi  
időszakban zajlik.

A rendszeresen ismétlődő egészségfelmérések által megismerhetők az egészségi állapot és az azt 
befolyásoló életmódbeli tényezők közötti összefüggések, továbbá a lakosság egészségi állapotában 
bekövetkező változások is nyomon követhetők. A felvétel révén nyert adatok hozzájárulnak az egész-
ségpolitikai intézkedések kidolgozásához, az egészségügyi ellátórendszer minőségének javításához.

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

 Mert időráfordítását online kitöltés esetén 5000 Ft-os utalvánnyal köszönjük meg.

 Mert válaszával fontos társadalmi és egészségügyi döntésekhez járulhat hozzá.

 Mert a részvétel önkéntes és anonim.

  Mert az online válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából,  
de telefonon és személyesen is válaszolhat a kérdőív kérdéseire.

Az Európai lakossági egészségfelméréshez kapcsolódóan a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógysze-
részeti Központ (NNGYK) az egészséget meghatározó táplálkozási szokások megismerésére, valamint 
a tápláltsági állapot felmérésére külön vizsgálatot végez. Az Országos Táplálkozási és Tápláltsági Álla- 
pot Vizsgálatot (OTÁP2025) egészségügyi szakemberek végzik előre egyeztetett időpontban. A vizs-
gálat során nyert információk a lakosság egészségének megőrzését támogató programok kialakítá-
sát segítik elő.

Az OTÁP2025-ben való részvételt okoskarkötővel és 15 000 forintos utalvánnyal köszönik meg.

Miért érdemes részt venni a felvételben?

Számít a válasza!
FONTOS! 
A felvételbe kiválasztott személyek postai úton, levélben vagy ügyfélkapun keresztül kapnak felkérést az adatszol-
gáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

EURÓPAI   
LAKOSSÁGI   
EGÉSZSÉGFELMÉRÉS  
ADATFELVÉTELÉHEZ!

CSATLAKOZZON A KSH 
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Gazdag év, új tervek előtt az Oroszlányi 
Evangélikus Kórus és Zenekar

Bizonyára sokan vannak Olvasóink 
között is, akik legkedvesebb emlékeik kö-
zött őrzik egy-egy jó hangulatú koncert 
élményét – közte az Oroszlányi Evangéli-
kus Kórus és Zenekar fellépéseivel. A csa-
pat az elmúlt időszakban is mozgalmas, 
élményekben gazdag évet tudhat maga 
mögött. Az együttes elnöke, Sztruhár 
András részletesen beszámolt az elmúlt 
esztendő legfontosabb eseményeiről és a 
közelgő tervekről.

– Az elmúlt egy évben gazdag progra-
mot sikerült megvalósítanunk. 2024 szep-
temberében ünnepeltük együttesünk meg-
alakulásának 62. évfordulóját, melyen a 
kórus és zenekarral, valamint a közremű-
ködő szólistákkal két Bach-kantátát szó-
laltattunk meg. Októberben a Plochingeni 
Posaunenchor látogatott meg bennünket, 
akikkel 44 éve vagyunk baráti kapcsolat-
ban. Plochingeni barátaink a Kölcsey Fe-
renc Művelődési Központban léptek fel, 
majd közös vacsorán láthattuk őket ven-
dégül. Október 13-án a Székesfehérvá-
ron megrendezett egyházmegyei kórusta-
lálkozón szerepeltünk. December 1-én a 
szlovákiai Gimesre kaptunk meghívást, a 
katolikus templomban megrendezett ad-
venti kórustalálkozóra. A karácsonyi kon-
certünkön J. S. Bach Karácsonyi oratóriu-
mának 1. és 3. kantátáit szólaltattuk meg 
templomunkban. Ez év nagyszombatján 
W. A. Mozart Requiem-je hangzott el a 
templomot megtöltő hallgatóság előtt. Jú-
nius 15-én Kápolnásnyéken, a Halász Ge-
deon Eseményközpontban lépett fel a kó-
rusunk, a tehetségpaletta program Fejér 
vármegyei találkozóján, melynek eredmé-
nyeként meghívást kaptunk a Kárpát-me-
dencei összművészeti fesztiválra. Az ese-
mény novemberben, Kecskeméten kerül 
megrendezésre. Nyáresti koncertsoroza-
tunk keretében egy kamaraestre, két zon-
goraestre és két orgonaestre vártuk az ér-
deklődőket – mondta el Sztruhár András 
hozzátéve, hogy a kórus életében mindig 
kiemelt szerepet kap a karácsonyi koncert, 
amelynek felejthetetlen pillanatait is feli-
dézte:

– Emlékezetesek voltak az oratórikus 
mű előtt fellépő gyerekek, az úgynevezett 
Angyalkórus énekei, valamint a koncert 
végi együtt éneklés, amikor a hallgatóság-
gal közösen énekeltük a jól ismert karácso-
nyi énekeket.

A rendszeres szolgálat mellett a közös-
ségépítés is fontos része az életüknek. A 
kórus minden hónap második vasárnap-
ján, a helyi istentiszteleten is szolgál. 

– Ennek kapcsán elhatároztuk, hogy az 
istentisztelet végén közös ebéddel zárjuk 
az alkalmainkat. Ez jó lehetőség az egy-
más jobb megismeréséhez és a közösség 
építéséhez. Az elmúlt időszakban néhány 

idősebb kórustagunk befejezte az aktív 
éneklést, de örömünkre több fiatal is be-
kapcsolódott az együttesünk szolgálatába 
– mondja, majd elmeséli, hogy a közösség 
összetartó erejét erősítik a próbákon kívü-
li alkalmak is.

Az intenzív próbahétvégét általában 
májusban tartják. Az utóbbi években en-
nek a balatonszárszói evangélikus misszi-
ói központ biztosítja a helyszínt, s itt nem 
csupán a kórustagok, hanem a családta-
gok is részt vesznek. Így a tagoknak lehe-
tőségük van egymás családjainak meg-
ismerésére és a próbák melletti szabad 
programok segítségével erősíteni tudják a 
közösség összetartó erejét. Mindemellett 
örömhír, hogy a jövő is ígéretes:

– Szeptember 27–28-
án ünnepeljük kórusunk 
megalakulásának 63. év-
fordulóját. A szombat 
esti koncertünkön Gio-
vanni Pierluigi Palestri-
nától Ola Gjeiloig, 500 
év kórusműveiből hang-
zik el egy összeállítás. 
Másnap, a vasárnap dé-
lelőtti ünnepi istentisz-
teleten is szolgálunk kó-
rusművekkel. Október 
4-én a városi művelő-
dési központban ren-
dezett kórustalálkozón 
lépünk fel. Október 12-
én Bakonycsernyén, az 
egyházmegyei kórus-
találkozón éneklünk. 
November 7–9-ig a Kár-
pát-medencei összmű-
vészeti találkozó rész-
tevőiként Kecskeméten 
leszünk. December 13-
án karácsonyi koncert-
re várjuk az érdeklődő-
ket, melyen G. F. Händel 
Messiásának karácsonyi 
részét adjuk elő.

Az oroszlányi énekkar mindig nyitott 
az együttműködésre. Volt közös fellépé-
sük a Plochingeni Posaunenchor tagjai-
val, a Halász Károly vezette Zsámbéki Vá-
rosi Kórussal, a tatai Egressy Kórussal és a 
csákvári Harmónia Floriana Kórussal. A 
két őszi kórustalálkozón is lesz közös fel-
lépésük a résztvevő kórusokkal. A távolab-
bi jövő tervei közül pedig kiemelkedik egy 
különleges meghívás.

– 2026 júliusában négy napra Plochin-
genbe készülünk utazni, ahol több fellépé-
sünk is lesz. Vasárnap este – a Marquardt 
fesztivál zárásaként – a felújított evangé-
likus templomban adunk koncertet. Ezen 
igyekszünk méltóképpen képviselni gyü-
lekezetünket és városunkat.
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Végül Sztruhár András hangsúlyozta: 
a  kórus számára különösen fontos a fia-
talok bevonása és az utánpótlás biztosítá-
sa.

– Szeretnénk további fiatalokat be
szervezni, biztosítva ezzel a kórus hos�-
szabb távú működését. Továbbra is vár
juk mindazon kóruséneklést szerető, 

tanuló és dolgozó fiatalok jelentkezését, 
akik szívesen bekapcsolódnának együtte-
sünk szolgálatába. Jelentkezni kórusunk 
karnagyánál, Milán Zoltánnénál lehet a 
+36 20 824‑3666 telefonszámon.

Ha valaki tehát kedvet érez magában, 
és úgy érzi, hogy zenetudása vagy ének
tehetsége alkalmassá teszi, hogy ennek 

a kiváló csapatnak tagjává váljon, ne ha-
bozzon! Bártan jelentkezzen, hiszen az 
Oroszlányi Evangélikus Kórus és Zene-
kar nem pusztán kórus és zenekar, hanem 
egy összetartó, egymást támogató közös-
ség is, ahol a számtalan életre szóló élmény 
mellett sok esetben szoros baráti kötelék 
köti össze a tagokat.

Nagy sikerrel zajlott 
az I. MAJKI NYÁR rendezvény…

…melynek lebonyolításáért a Blue Hill 
Events  felelt, a helyszíni technikai és 
produkciós megoldásokban a  Next-
Stage  csapata és az oroszlányi 
háttérintézmények, valamint az  Orosz-
lányi Bányász Klub Alapítvány voltak a 
biztos háttér. 

Három napon keresztül koncertek, csa-
ládi programok, helyi gasztro- és kézmű-
ves kínálat, valamint tematikus kísérő-
programok tették sokszínűvé a fesztivált. 
A hangsúly a zenei élmény mellett a kö-
zösségi hangulaton volt. Fellépett többek 
között  Korda György és Balázs Klári, a 
Nox, Mészáros János Elek, Herczog Ricsi, 
Agárdi Szilvi és Nyári Károly is a lányaival. 
Természetesen a helyi tehetséges fiatalok 
is bemutatkozási lehetőséghez jutottak. 
A majki kolostor, az Esterházy Kastély, a 
tó környezete önmagában különleges at-
moszférát ad: a természet és a történelmi 
helyszín együtt olyan hátteret teremt, ami 
ritka az országban, ezért ebből könnyen 
kinőhet egy országos szinten is ismert és 
elismert hagyomány a jövőben, amely to-
vább öregbítheti Oroszlány hírnevét.

A látogatók visszajelzése alapján a Majki 
Nyár friss, új színt hozott a nyári fesztivál-
palettára. A programok változatosságát, a 
hely hangulatát és a barátságos szervezést 
is sokan kiemelték. Örültek az ingyenes 
buszjáratoknak, amelyet Oroszlány Vá-
ros Önkormányzata biztosított. Elégedet-
tek voltak a kézműves- és gasztro udvarral 
is. A három nap alatt úgy, hogy a szomba-
ti napot teljesen elmosta az eső, több mint 
8.500 fő vett részt a programokon.

 Cél, hogy a Majki Nyár hagyománnyá 
váljon, és minden évben bővülő program-
kínálattal, még szélesebb közönséget szó-
lítson meg!
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2025. szeptember 16. kedd 15.00

Nyugdíjas Értelmiségi Klub – Életmódváltás az idősödés során
Előadó: Sárközi-Seres Mónika. Helyszín: KFMKK-kamaraterem

2025. szeptember 16. kedd 17.00

Kertész Imre Filmklub – Jirí Menzek: Hóvi-
rágünnep (1984) című film vetítése. Helyszín: 
KFMKK-112-es terem

2025. szeptember 17. szerda 18.00

Dankó Klub Oroszlány
Fellépők: Pándy Piroska, Kollár Katalin, id. 
Derzsi György. Műsorvezető: Budai Beatrix. 
Kísér: Johan János és zenekara. A rendezvény 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regiszt-
rálni lehet a KFMKK információjában vagy 
a 34/300 336-os telefonszámon. Helyszín: 
KFMKK-színházterem

2025. szeptember 21–27. 

„Természeti értékeink rajzpályázat kiállítása 
08.00 Az Interreg VI-A Magyarország-Szlovákia Program Kisprojekt 
Alap „EU-CLIMATE” című pályázat keretében „Természeti értékeink” 
címmel, magyar és szlovák általános- és középiskolás diákok rajzaiból 
készült kiállítás. Helyszín: KFMKK-földszinti aula. Az Interreg VI-A Ma-
gyarország-Szlovákia Program Kisprojekt Alap támogatásával megva-
lósuló program.

2025. szeptember 25. csütörtök

17.00 „Változó klíma – Változó szokások” Előadás és beszélgetés a 
fenntartható fejlődésről és személyes felelősségről 
18.00 Kardos-Horváth János öko-koncertje
19.00 Vega-vegán ételkóstoló
Az Interreg VI-A Magyarország-Szlovákia Program Kisprojekt Alap tá-
mogatásával megvalósuló program. 

2025. szeptember 26. péntek

„EU-CLIMATE” – Minikonferencia
10.00 „Éghajlatváltozás miértjei és hatásai.” A tevékenységben részt-
vevó középiskolások közös munkájának prezentációja, értékelése a 
szakmai, városvezetökböl álló zsüri által
10.45 „Klímaváltozás – avagy létezik-e zöldönkívüli élet?” – Dr. Gu-
lyás Ágnes, egyetemi adjunktus (Szegedi Tudományegyetem) előadása
11.05 „Klímaváltozás a Vértesi Natúrparkban” – Viszló Levente, a 
Vértesi Natúrpark igazgatója, Pro Vértes Nonprofit Zrt.
11.25 „A Föld átalakításától a társadalmi változásig” – Pribéli Leven-
te, Greenpeace Magyarország, biodiverzitás kampányfelelős
12.45 „Alkalmazkodás az extrém időjárási kihívásokhoz – állami, önkor-
mányzati és lakossági teendők” – Pék Pál, Fenntarthatóbb Felvidékért. 
Helyszín: Hamvas Béla Gimnázium. Az Interreg VI-A Magyarország-Szlo-
vákia Program Kisprojekt Alap támogatásával megvalósuló program.  
 
 

2025. september 26. péntek 15.30

Könyves Bütykölde – Szüret
Kéthetente pénteken délután várunk mindenkit Könyves Bütyköldénk-
be, ahol könnyen elkészíthető és mégis nagyszerű dísztárgyakat, hasz-
nos kiegészítőket, dekorációkat keszíthetnek a gyerekek. Helyszín: 
KFMKK-gyermekkönyvtár

2025. szeptember 26. péntek 19.00

Premier Színház – Betörő a mennyasszonyom! Egy titkos találmány, 
egy feltűnő orosz énekesnő, a maffia és egy szerelmes betörő… azaz 
egy igazán félresi-
került rablás tör-
ténete. A Betörő a 
menyasszonyom! 
egy szédítően vic-
ces, zenés vígjáték, 
amely tele van vá-
ratlan fordulatokkal 
és Pazar humorral! 
Egy-egy csavar 
pedig csak még in-
kább kaotikussá te-
szi a történetet...Ha 
szeretnéd megtud-
ni, hogy a bénázó 
betörő hogyan talál-
kozik a szívtipró tu-
lajdonossal és hogy 
mi történik, amikor 
a szerelem betör az 
életükbe… akkor ne 
hagyd ki ezt a ferge-
teges vígjátékot! A 
nevetés garantált – 
a betörés pedig csak a kezdet! Jegyvásárlás: https://www.jegy.hu/prog 
ram/a-premier-szinhaz-bemutatja-betoro-a-menyasszonyom-179804? 
Helyszín: KFMKK-színházterem

2025. szeptember 29. hétfő 17.00

Új Forrás Est – Egy korty kultúra Gilyén Péter, „Jó Sok Rokon” – Indiá-
nok a horizonton. Beszélgetőtárs Jász Attila az Új Forrás főszerkesztő-
je. Helyszín: KFMKK-kiállítóterem

2025. szeptember 30. kedd 15.00 

Nyugdíjas Értelmiségi klub – Bartók Bélára emlékezünk. Előadó: Ko-
vács Anna. Helyszín: KFMKK-kamaraterem
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OSE 
Felkészülés a szezonra – 
elkezdődött a munka az 

OSE‑nál

Augusztus végével teljes lett az MVM-
OSE Lions kerete: megérkeztek külföldi 
játékosaink is, így immár a teljes csapat 
együtt készülhet az előttünk álló idény-
re. A szakmai stáb a felkészülés első he-
teiben nagy hangsúlyt fektetett a fizikai 
alapozásra, majd fokozatosan a taktikai 
elemek begyakorlása került előtérbe.

A felkészülési időszakban eddig három 
hazai edzőmérkőzésen vagyunk túl. Eze-
ken a találkozókon többféle összeállítás-
ban és rotációban is pályára léptek a já-
tékosok, így az edzőknek lehetősége nyílt 
arra, hogy minél több variációt kipróbálja-
nak. A mérkőzések értékes tapasztalatok-
kal szolgáltak mind a játékosok összeszo-
kása, mind az új játékrendszerek tesztelése 
szempontjából. Bár az eredmény ilyenkor 
másodlagos, a csapat fejlődése és a játék-
kapcsolatok erősödése biztató jel a szezon 
rajtja előtt.

A bajnoki nyitányig azonban még több 
fontos állomás következik. Először Szol-
nokon, egy nyílt kapus felkészülési mér-
kőzésen szerepel a gárda, majd Orosz-
lányban kerül megrendezésre a Tóth 
László emléktorna, amely a hagyományos 
Bányász Kupa keretében zajlik. A felké-
szülési program része lesz a Morgen Ferdi-
nánd emléktorna is, továbbá a felkészülési 
sorozat zárásaként a Honvéd együttese el-
len mérkőzünk meg. Ezek a találkozók re-
mek lehetőséget biztosítanak arra, hogy a 
játékosok éles helyzetben is gyakoroljanak, 
és a bajnoki szezon kezdetére a lehető leg-
jobb formába kerüljenek.

Nem csak a felnőtt csapatnál zajlik a 
munka: utánpótlás csapataink is meg-
kezdték a felkészülést. A fiatal kosarasok 
számára edzések és edzőmérkőzések ré-
vén indult el az új idény, ahol szintén a fej-
lődés, a közösségépítés és az összeszokás 
kapja a főszerepet. Az utánpótlás számára 
a felkészülési időszak legalább olyan fon-

tos, mint a felnőtteknél, hiszen a jövő sike-
reinek alapjait most teszik le.

A szezon rajtjáig tehát mozgalmas he-
tek várnak az OSE családjára – a felnőtt és 
az utánpótlás csapatok egyaránt gőzerővel 
készülnek, hogy a szurkolók a lehető leg-
jobb teljesítményt láthassák a pályán.

HÉBÉ 
Felkészülés a szezonra – 
IAM World Champion

ship of Majorette – Sport 
Győr, 2025. augusztus  

21–24.
Csapatunk 30 fővel vett részt a Győr-

ben megrendezett IAM Majorette-sport 
Világbajnokságon, ahol 15 kategóriában 
álltunk színpadra.

Odautazásunk busszal történt, velünk 
tartottak a kijelölt kísérő szülők is (Su-
dárné Pócs Nikolett, Dudás Andrea, Pápai 
Anett), akik az első éjszakát és a csütörtöki 
versenynapot a Kadet csapattal töltötték, 
segítve őket a versenyzés előkészületeiben. 

A verseny teljes ideje alatt a Győri Szé-
chenyi Egyetem Multi Kollégiumban 
szálltunk meg, ahol nagyon szép szobák-
ban, kulturált körülmények között kap-
tunk elhelyezést, az egyetem éttermében 
pedig nagyon finom ételeket fogyasztot-
tunk.

A verseny során tanítványaink kitartó-
an és lelkesen képviselték egyesületünket, 
mi pedig rendkívül büszkék vagyunk rá-
juk, a teljesítményükre, sikereikre!

Az elért eredményeik magukért beszél-
nek:

Freestyle – bot szenior duó-trió kategó-
riában Áncsák Kiara Manna és Rácz Anna 
Gyémánt-minősítést értek el, Világbajno-
kok!; Modern – tamburbot szenior duó-
trió kategóriában Áncsák Kiara Manna, 
Czirják Laura és Szőke Kata 1. helyezést 
értek el, Világbajnokok!; Freestyle – bot 
szenior szóló kategóriában Rácz Anna 
1.  helyezést ért el, Világbajnok!; Freestyle 
– pompon szenior szóló kategóriában Án-

csák Kiara Manna 1.helyezést ért el, Világ-
bajnok!; Freestyle – pompon kadet duó-
trió kategóriában Berta Léna, Rigó Adelin 
1. helyezést értek el, Világbajnokok!; Free
style – pompon junior duó-trió Horváth 
Léda, Szőke Adél 1. helyezést értek el, Vi-
lágbajnokok!; Freestyle – pompon szeni-
or duó-trió Áncsák Kiara Manna, Rácz 
Anna, Szőke Kata 1. helyezést értek el, 
Világbajnokok!; Freestyle – pompon ka-
det kategóriában a Karneol csoport tagjai 
Arany minősítést értek el, Világbajnokok!; 
Modern – pompon kadet duó/trió kategó-
riában Molnár Natasa és Pálfi Réka 2. he-
lyezést értek el; Hagyományos – bot szeni-
or szóló Czirják Laura 2. helyezést ért el; 
Modern – pompon kadet duo/trió kategó-
riában Sári Elza Sára, Simon Flóra és Sze-
keres Eliza 3. helyezést ért el; Hagyomá-
nyos – bot szenior duó-trió kategóriában 
Lévai Csenge és Rácz Anna 4. helyezést 
ért el; Hagyományos – tamburbot szenior 
szóló kategóriában Czirják Laura 4. helye-
zést ért el; Modern – bot szenior szóló ka-
tegóriában a döntőben Lévai Csenge 5.he-
lyezést ért el.

Hálásan köszönjük Geisztné Gogolák 
Évának a versenyre való felkészítést és 
mindent, amit a lányainkért, a Hébéért, a 
magyar- és a nemzetközi mazsorettekért 
tett. Rendkívül színvonalas és eredményes 
versenyt sikerült rendezni Győr városá-
ban!

Köszönjük a munkáját minden ta-
nárunknak és az asszisztenseknek, akik a 
VB felkészítésben részt vettek: Péter Fan-
ni, Lévai Csenge, Rácz Anna.

Köszönjük Kovács Bogi háttérben vég-
zett promóciós munkáját.

Köszönjük minden támogató szülőnek 
a háttérben végzett munkát, a bátorítást, a 
kísérést, a szurkolást és a helyszíni segít-
séget a gyerekekkel és a helyszín rendezé-
sében egyaránt! Jó érzéssel tölt el bennün-
ket, hogy ilyen összetartás van a Hébések 
között!

Végül, de nem utolsó sorban szeret-
nénk megköszönni MINDENKINEK, aki 
a verseny ideje alatt személyesen vagy on-
line követte a versenyt és a Hébének szur-
kolt!

Büszkék és hálásak vagyunk!
Hajrá HÉBÉ
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Biztonságos reggelek, aktív diákok 
Iskolautca-program indul az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskolában

Az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskolában idén 
ősszel indult volna a SchoolStreet, magyarul Iskolautca prog-
ram, amelynek célja, hogy biztonságos, autómentes reggeleket 
teremtsen az iskolába érkezés idejére, és közben az aktív közle-
kedést népszerűsítse. A kezdeményezés minden érintett támo-
gatását élvezi, ám a városvezetés a felelős döntés mellett tette le 
a voksát: a kezdést elhalasztják az elhúzódó útberuházások mi-
att. Így a projekt nem elmarad, hanem később, biztonságosabb 
körülmények között valósulhat meg.

– Nem szeretnénk még nagyobb forgalmi káoszt előidézni az 
iskola környékén – fogalmaztak az illetékesek. – Ezért most egy 
lépést hátralépünk, és megvárjuk a kivitelezési munkák befejezé-
sét, hogy a projekt valóban úgy valósulhasson meg, ahogyan azt 
elterveztük. Nem elvetjük tehát ezt a remek kezdeményezést, ha-
nem türelmesen kivárjuk, hogy mindenki számára működőké-
pes legyen: az iskolába közlekedőknek és a környék lakóinak egy-
aránt. A beruházások várhatóan novemberre fejeződnek be, de 
akkorra a kerékpáros és rolleres közlekedés már az időjárástól is 
nagyban függ. Minden érintettet időben tájékoztatunk majd, mi-
előtt valóban eldördül a startpisztoly.

A projekt tehát később valósul meg, de az előkészületek és a 
szemléletformálás már elindult. Nem véletlen, hiszen az Iskolaut-
ca nemcsak a közlekedés biztonságáról szól, hanem arról is, hogy 
a gyerekek megtapasztalják: gyalog, kerékpárral vagy rollerrel is 
élvezetes iskolába járni. Hogy milyen hatással lehet ez a minden-
napokra, arról Fehérvári Mónikával, az iskola igazgatójával be-
szélgetünk.

– Iskolánknak és a Bringasulinak több évre visszanyúló kap-
csolata van a gyerekek biztonságos kerékpáros közlekedésre neve-
lése terén. 2019-től közösen valósítottunk meg több rendezvényt, 
kerékpáros szakkört. A SchoolStreet – magyarul Iskolautca prog-
ram – alapvető küldetése most sem más, mint az egészséges és 
biztonságos aktív közlekedési formák feltételeinek megteremté-
se, megtanítása és népszerűsítése. Ez egy Erasmus+ projekt, mely-
nek vezetője a Bringasuli, és belga, macedón, erdélyi partnereink 
lesznek, így egy nemzetközi összefogás részesévé válik iskolánk – 
mondja Fehérvári Mónika igazgató, aki úgy véli, hogy a reggeli 
közlekedési helyzet sok szülőnek és diáknak okozott már nehéz-
séget. – A Havasi Márton utca, ahol az iskola főbejárata található, 
reggelente valóságos közlekedési káosz. A szülők megpróbálnak 
minél közelebb megállni az iskolához, a gyerekek pedig sokszor 
az autók között szaladnak ki a járdára – ez nagyon veszélyes. 
Az Iskolautca reggel 7:30 és 8:00 között lezárja ezt a szakaszt 
az autók előtt, csak gyalogosan, rollerrel vagy biciklivel le-
het majd megközelíteni az épületet. Emellett a felső ta-
gozatos épületszárny mellett „Kiss and go” (magyarul: 
Puszi és menj!) sávot alakítanak ki, ahol a szülők biz-
tonságosan kitehetik a gyerekeket. Ezek a megoldá-
sok a biztonságát adnák a gyalogos, kerékpáros, 
rolleres közlekedésnek.

A program elindítása előtt felmérték a csa-
ládok közlekedési szokásait. A májusi felmé-
rés szerint a diákok 39%-a autóval, 57%-a 
gyalog, biciklivel vagy rollerrel érkezik az 
iskolába, és a gyerekek 80%-a szíveseb-
ben járna aktívan. 

– A májusban végzett felmérés 
eredménye alapján a gyerekek nyi-
tottak a közlekedési szokások meg-
változtatására; a kerékpáros, gya-

logos és rolleres formákat előnyben részesíti a többség. Így nem 
volt nehéz meggyőzni őket az Iskolautca előnyeiről, egészségmeg-
őrző voltáról. Nem elhanyagolható cél az sem, hogy csökkentsük 
az autóforgalmat s ezzel a környezet szennyezését is. Ez például 
egy olyan cél, mely jól illeszkedik az iskola eddigi fenntarthatósá-
gi törekvéseibe.

A felkészülésben a pedagógusok, a gyerekek és a szülők is részt 
vesznek. 

– Horváth Gabriella, iskolánk projektirányító pedagógusa 
márciusban, Belgiumban tanulmányozta az iskolautcákat műkö-
désük közben. Ennek ott hagyománya van, és nagy támogatott-
ságot élvez. Ezt követően történt a tantestület tájékoztatása, majd 
az osztályfőnökök saját osztályaikkal beszélték meg az Iskolaut-
ca céljait, megvalósításának mikéntjét. Mind a gyerekek, mind a 
pedagógusok bíznak benne, hogy ez egy jó változás lesz az isko-
la életében.

A lakosság tájékoztatására lapunkban is jelent meg írás, a szü-
lők tájékoztatása a Szülői munkaközösségi értekezleten és a szü-
lői értekezleten fog megtörténni. De tájékoztató plakátok, molinó, 
közlekedési tábla kerül kihelyezésre és készülnek a jelző mellé-
nyek is.

– Az Iskolautca-program indulásakor minden tanítási napon 
reggel 7:30 és 8:00 között lezárják majd az iskola előtti utcát az 
Óvoda-köztől a Bánki Donát utcáig, az autóval érkezők pedig a 
közeli utcákban vagy a „Kiss and go” sávban tudnak majd meg-
állni. A forgalmat szülők, diákok és közterület-felügyelők segítik 
irányítani – mindenki Iskolautca-logós mellényben lesz, hogy jól 
felismerhető legyen.

Úgy tervezik, hogy a program kezdetben kísérleti jelleggel fut 
majd, 4 hónapos időtartamban. Ez idő alatt értékelik a tapaszta-
latokat, és azok tükrében döntenek a folytatásról. De vajon mi-
lyen hosszú távú hatása lehet a programnak, s elindíthat-e egy új 
szemléletet akár a gyerekekben, akár a város közlekedési kultúrá-
jában?

– A cél, hogy a gyerekek már kisiskolásként megszokják a 
rendszeres mozgást, és megtapasztalják, hogy biciklivel, rollerrel 
vagy gyalog közlekedni nemcsak egészséges, hanem élvezetes is. 
Ráadásul útközben barátaikkal is beszélgethetnek, ami közössé-
gépítő hatású.

Az iskola további programokkal is támogatja az aktív közleke-
dést: kerékpáros klubokkal, ügyességi pályákkal, KRESZ-vetélke-

dőkkel és a havonta induló Bicibusszal, ahol tanárok és szülők 
kíséretében együtt bringáznak be a gyerekek. A projekt célja 

nemcsak a közlekedés biztonságának javítása, hanem egy 
új szemléletmód kialakítása is – az iskolában és a város 

közlekedési kultúrájában egyaránt. Fehérvári Móni-
ka igazgató meggyőződése, hogy ha minden a tervek 

szerint halad, az Iskolautca egy új, fenntartható és 
biztonságos iskolaindítási modellé válhat Orosz-

lányban.
A városvezetés és az iskola vezetése tehát 

egyaránt a megfelelő körülményekre vár. 
Amint a beruházások befejeződnek, és az 

időjárás is kedvezőbb lesz, az Iskolautca 
elindulhat. Az érintett családokat, peda-

gógusokat és a lakosságot pedig idő-
ben tájékoztatni fogják a pontos kez-

désről, hogy mindenki felkészülten 
vehessen részt a közös, biztonsá-
gosabb reggelek megteremtésében.


